ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 18.139.602,00 (PESOS DIECIOCHO MILLO-
NES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS DOS CON 00/100), a favor del proveedor “LOGÍSTICA Y 
COMERCIALIZACIÓN ANDRESITO S.R.L.” con C.U.I.T. N° 30-71589273-8, por la adquisición de 1.350 (un mil 
trescientos cincuenta) paquetes de Leche en Polvo por 800 Grs., 1.350 (un mil trescientos cincuenta) paquetes de azúcar 
blanca por 1 Kg., y 2.600 (dos mil seiscientos) Kgs. de pan mignon, durante el mes de Febrero de 2.025, entregadas en 
el ámbito de la Emergencia Alimentaria en virtud de la urgencia de asistir a las distintas Asociaciones Civiles Sin Fines 
de Lucro, Organizaciones Comunitarias, Voluntariado Comunitario, y Población Carenciada con un alto grado de Vul-

[...]

ción y pago de lo dispuesto en el artículo anterior, y efectuar el cargo a la partida del presupuesto vigente que se indican 
a continuación: 05-01-0-01-4-30-1-03-031-03160-0-01 - Otras Políticas Sociales.-

DECRETO N° 1503
POSADAS, 25 de Julio de 2.025.-
ARTÍCULO 1°.- RECONÓCESE de legítimo abono la suma de $ 364.392.875,00 (PESOS TRESCIENTOS SESENTA 
Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 
00/100), a la firma “MISIOCORP S.R.L.” con C.U.I.T. N° 30-71236900-7, por la provisión total de 12.500 (doce mil 
quinientos) módulos alimentarios, con destino a las familias de tareferos de la Provincia de Misiones, durante el mes 
de Enero de 2.025, conforme Factura “B” N° 00003-00001929 y Acta de Recepción N° 48/2.025, encuadrando el 
procedimiento en el Artículo 44° de la Ley VII - N° 11 (antes 2.303) de Contabilidad.-

[...]

no endosables de valor nominal Mil Pesos ($ 1.000) cada una, equivalente al 50% del capital social, haciendo un total 
de Quinientos Ochenta (580) acciones ordinarias nominativas no endosables de valor nominal Mil Pesos ($ 1.000), 
equivalente al 100% del capital social, que a la fecha se encuentra suscripto e integrado por un total de Quinientos 
Ochenta Mil Pesos ($ 580.000) de la sociedad que gira en esta plaza bajo el nombre de “FTF S.A.S.”, con domicilio 
legal en esta Ciudad, constituida mediante instrumento privado, con firmas certificadas por ante Escribano Público, en 
fecha 05 de Diciembre de 2.024, e inscripta en la Dirección de Personas Jurídicas y Registro Público de esta Provincia

[...]

NICOLÁS BALMACEDA y éste ACEPTA expresamente la Cesión de acciones efectuada a su favor. Dicha Cesión se 
realiza por decisión unánime de los socios, cumpliendo así lo establecido en la Cláusula Séptima del Contrato Cons-
titutivo.
SEGUNDA: Esta Cesión se realiza por el precio total y convenido de Pesos Quinientos Ochenta Mil ($ 580.000) que 
las cedentes reciben en dinero en efectivo en este mismo acto de acuerdo a sus respectivas proporciones, sirviendo el 
presente contrato de suficiente recibo de pago. El precio de venta fijado incluye el total de las acciones transferidas, así